
  Sp. zn.: 29 Si 24/2025 

Za správnost vyhotovení: Šárka Pivovarčíková  

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 24/2025 
Vážená paní 
xxx xxx 

Xxx 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  28. dubna 2025 
 

žadatelky:  xxx xxxx 
bytem xxx 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vážená paní, 
Okresní soud v Bruntále obdržel dne 14. 4. 2025, následně dne 24. 4. 2025 Vaši žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také „InfZ“), v níž žádáte: „Můj strýc kněz, provisor xxx xxx působil v roce 1950 na faře v xxx, kde byl 
téhož roku zatčen a pak odsouzen za velezradu. Odsouzen byl k trestu odnětí svobody v trvání na 12 let. Trest si 
odpykával v nápravně pracovním táboře uranové doly v xxx. Chci vědět za jakou velezradu byl odsouzen. 
Dohledat tuto zásadní informaci se mi nepodařilo. Tak se s velkou prosbou obracím na Vás.“, která byla 
doplněna o další text dne 24. 4. 2025 ve znění „Dovolím si Vás požádat o informaci. Dá se dohledat číslo 
spisu mého strýce kněze, provisora xxx xxx, který působil v roce 1950 na faře v xxx, kde byl téhož roku zatčen 
a pak odsouzen za velezradu. Odsouzen byl k trestu odnětí svobody v trvání na 12 let. Trest si odpykával v 
nápravně pracovním táboře uranové doly v xxx. Chci vědět za jakou velezradu byl odsouzen. Dohledat tuto 
zásadní informaci se mi nepodařilo. Tak se s velkou prosbou obracím na Vás“ 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání 
rozhodnutí podle Vašich požadavků a kritérií, kdy vyhledávání probíhalo prostřednictvím 
aplikace centrální statistické listy a výkaznictví (CSLAV) a ve speciálním informačním systému 
pro administrativu okresních soudů (ISAS), povinný subjekt poskytuje následující informace, 
Okresní soud v Bruntále neeviduje žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím 
výběru, tedy osobě xxx xxx a odsouzení za trestný čin velezrady po roce 1950. Dohledány byly 
jen dva případy k osobě xxx xxx z roku 1949 a z roku 1951, ale nikoli k odsouzení za trestný čin 
velezrady. 
Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 
 
Bruntál 24. dubna 2025 
 
Mgr. Marek Macháček, v.r. 
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 




